
ANO XLIX SUPLEMENTO AO Nº 113                BRASÍLIA - DF, QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2020

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Secretaria de Estado de Saúde................................... 1

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 170/2019
A Subsecretária da Subsecretaria de Administração Geral autorizou a realização de 
despesa mediante Dispensa de Licitação nº 170/2019, processo 00060- 00083332/2019-
16, cujo objeto é a aquisição emergencial do medicamento Hyabak 0,15%. Solução 
oftálmica hipotónica- Código SES 36205, em favor da empresa UNIÃO QUÍMICA 
Farmacêutica Nacional S.A, no valor total de R$ 510,75 (QUINHENTOS E DEZ REAIS 
E SETENTA E CINCO CENTAVOS). Conforme especificado no Projeto Básico dos 
autos, com fundamento legal no artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 
1993. Prévia autorização de acordo com o Decreto nº 34.466 de 18 de junho de 2013. Ato 
que ratifiquei em 16 de junho de 2020, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e determinei sua publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a 
necessária eficácia. FRANCISCO ARAUJO FILHO, Secretário de Estado de Saúde.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2020A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00166100/2019-01. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
068/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 068/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
SUPRIMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 15.031.173/0001-44. OBJETO: medicamento. 
ITEM ADJUDICADO: 03 e 12. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 81.937,4626. DATA 
DA ASSINATURA: 12/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. 
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela 
Empresa LEOMAR VIEIRA DE MELO. TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS1 VICTOR 
RIBEIRO DA COSTA e TESTEMUNHAS GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2020B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00166100/2019-01. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
068/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 068/2020B - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 
21.297.758/0001-03. OBJETO: medicamento. ITEM ADJUDICADO: 03. VALOR 
TOTAL REGISTRADO: R$ 56.506,80. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria 
de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa ELIEZER WALKER 
DA SILVA. TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS1 VICTOR RIBEIRO DA COSTA e 
TESTEMUNHAS GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2019A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00567828/2018-67. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
119/2019. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 119/2019A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa CTO - CENTRO DE TECNOLOGIA ORTOPÉDICA LTDA., CNPJ nº 
07.177.507/0001-64. OBJETO: OPME. ITEM ADJUDICADO: 01, 02, 03, 04, 05, 06. 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.186.595,00. DATA DA ASSINATURA: 
12/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: 
Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAUJO FILHO; pela Empresa 
GILVANA MIRANDA SAMPAIO. TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS1 VICTOR 
RIBEIRO DA COSTA e TESTEMUNHAS GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS CONTRATUAIS
Espécie: Contrato nº 073/2020-SES/DF. SIGGO: 40933. Partes: DISTRITO FEDERAL, por 
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a 
empresa HAIAEL COMERCIAL EIRELI. CNPJ nº 05.696.494/0001-04. Objeto: aquisição em 
Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) – CADEIRA DE RODAS PARAPLÉGICO INFANTIL contemplados 
na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde – DF. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato, 
persistindo as obrigações decorrentes da garantia, sendo seu extrato publicado no DODF a 
expensas do Contratante. Do Valor: O valor total do Contrato é de R$ 19.176,00 (dezenove mil 
cento e setenta e seis reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o corrente 
exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620260164217. Natureza da 
Despesa: 339030. Fonte de Recursos: 138003467. Nota de Empenho: 2020NE03509. Valor 
inicial: R$ 19.176,00 (dezenove mil e cento e setenta e seis reais). Emitido em 29/04/2020. Sob 
o evento: 400091. Na modalidade: Ordinário. Despesa de Publicação: SES. Processo nº: 00060-
00158241/2020-85. Data de Assinatura: 03/06/2020. Pela SES/DF: FRANCISCO ARAUJO 
FILHO. Pela contratada: SARAH CRISTINA BORGES CARRIJO. Testemunhas: ANA 
PAULA SOUSA P. e SILVA e JOSEFA NOBREGA DANTAS.

Espécie: Contrato nº 077/2020-SES/DF. SIGGO: 40991. Partes: DISTRITO FEDERAL, por 
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a 
empresa CENTRO OESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
02.683.235/0001- 50. Objeto: prestação de serviço de fornecimento de Nutrição Parenteral 
Total, por Sistema de Registro de Preços, objetivando atender a demanda de terapia nutricional 
parenteral nas unidades hospitalares da SES/DF, conforme as especificações dos Anexos, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF. Vigência: 12 (doze) meses podendo ser 
prorrogado conforme a Lei 8666/1993, artigo 57, inciso II, cumulada com a Decisão Normativa 
03 de 10 de novembro de 1999 do TCDF e Parecer 1030/2009 de 06 de outubro de 2009 do 
PROCAD/PGDF. Conforme a Instrução Normativa Nº 5, DE 25 DE MAIO DE 2017, em seu 
ANEXO IX, a contratação prevista trata-se de um serviço de natureza contínua. Do Valor: O 
valor total do Contrato é de R$ 9.652.251,57 (nove milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil 
duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos), procedente do Orçamento do 
Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária 
Anual; O contrato a ser firmado pode ser reajustado após transcorrido 1 (um) ano de sua 
vigência, em conformidade com a legislação pertinente. O preço acordado é fixo e irreajustável 
antes da periodicidade anual, e será reajustado observada a periodicidade anual; O critério de 
reajuste, quando couber, deverá retratar a variação efetiva do custo de produção, admitida a 
adoção de índices específicos ou setoriais, que reflitam a variação dos insumos utilizados, desde 
a data prevista para apresentação da proposta, até a data do adimplemento de cada parcela; A 
variação de preços para efeito de reajuste anual será medida pelo índice IPCA apurado durante o 
período ou aquele que vier a substituí-lo. Devendo a contratada para tanto, apresentar Planilha 
de Custos e Formação de Preços, com demonstração analítica. Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620242150001. Natureza da Despesa: 
339039. Fonte de Recursos: 138003467. Nota de Empenho: 2020NE04361. Valor inicial: R$ 
100.000,00 (cem mil reais). Emitido em 22/05/2020. Sob o evento: 400091. Na modalidade: 
Global. Despesa de Publicação: SES. Processo nº: 00060-00491769/2019-20. Data de 
Assinatura: 03/06/2020. Pela SES/DF: FRANCISCO ARAUJO FILHO. Pela contratada: 
JESUSMAR ALMEIDA DA SILVA. Testemunhas: HAROLDO CUSTODIO DE FARIAS e 
CAMILA CALVET GUIMARAES.

Espécie: Primeiro Termo de Apostlamento ao Contrato nº 018/2018-SES/DF. SIGGO: 35794. 
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa SEFIX GESTÃO DE PROFISSIONAIS 
EIRELI - EPP. CNPJ nº 13.258.899/0001-99. Objeto: Repactuar o presente contrato conforme a 
orientação especifica do Parecer Jurídico SEI – GDF n° 216/2020 – PGDF/GAB/PRCON 
(37232190) e conforme previsão contratual, IN nº 02/2008 – SLTI/MPOG, recepcionada pelo 
Distrito Federal nº 36.063/2014, demais normas legais aplicáveis, nos limites estritos das 
CCT/2018 Nº DF000001/2018 (36945950) , Termos Aditivos nº DF000211/2018 e nº 
DF000251/2018 (36956339, 36956479), CCT/2019 nº DF000010/2019 (30036274) e o Termo 
Aditivo nº DF000046/2019 (30036443), ficando os valores do contrato da seguinte forma: A 
repactuação do ano de 2018 tem por base a Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2018 nº DF 
000001/2018 (36945950), vinculada aos Termo Aditivos nº DF000211/2018 e DF000251/2018, 
com vigência no período de 01/01/2018 a 31/12/2018, retroagindo seus efeitos conforme valores 
seguintes: O valor anual do contrato é de R$2.015.201,75 (dois milhões, quinze mil duzentos e 
um reais e setenta e cinco centavos); O valor mensal do contrato é de R$167.933,48 (cento e 
sessenta e sete mil novecentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos); A repactuação do 
ano de 2019 tem por base a Convenção Coletiva de Trabalho 2019/2019 nº DF000010/2019 
(30036274) e seu respectivo Termo Aditivo (30036443), com vigência a partir de 01/01/2019, 
retroagindo seus efeitos e então, os valores atualizado do contrato é de: O valor anual atualizado 
do contrato será de R$2.086.656,95 (dois milhões, oitenta e seis mil seiscentos e cinquenta e seis 
reais e noventa e cinco centavos); O valor mensal atualizado do contrato será de R$173.888,08 
(cento e setenta e três mil oitocentos e oitenta e oito reais e oito centavos); Dessa forma, os 
valores contratuais atualizados terão um aumento total no percentual de 4,16422437%; A 
presente Repactuação, nos moldes acima apresentados, terá seus efeitos financeiros retroagindo 
as datas citadas, nos termos da Instrução Normativa nº 02/2008 – SLTI/MPOG, recepcionada 
pelo Distrito Federal nº 36.063/2014 e serão pagos nos Termos do Art. 37 da Lei nº 4.320/1964 e 
do Decreto 32.598/2010 e suas alterações; A repactuação referente ao ano de 2020 foi solicitada 
tempestivamente pela empresa e está sendo analisada. Vigência: a contar da assinatura. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620229730001. 
Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 138003467. Nota de Empenho: 
2020NE03849. Valor de empenho inicial: R$ 407.187,86 (quatrocentos e sete mil e cento e 
oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos). Emitido em 11/05/2020. Sob o evento: 400091. Na 
modalidade: Global. Despesa de Publicação: SES. Processo nº: 0060-005430/2016. Data de 
Assinatura: 01/06/2020. Pela SES/DF: FRANCISCO ARAUJO FILHO. Testemunhas: 
HAROLDO CUSTODIO DE FARIAS e CAMILA CALVET GUIMARAES. Publicação do 
Ajuste Original:13/04/2018.

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração: 
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo. 
CEP: 70075-900, Brasília/DF. 
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596 

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

VALDETÁRIO ANDRADE MONTEIRO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 056/2016-SES/DF. SIGGO: 34165. Partes: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa COMLAB PARTES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 
04.186.630/0001-53. Objeto: prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com 
início em 26/05/2020 e término em 25/05/2021, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 
8.666/93. Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 
23901. Programa de Trabalho: 10302620228850002. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de 
Recurso: 138003467. Nota de Empenho: 2020NE04389. Valor de empenho inicial: R$ 
1.000,00 (um mil reais). Emitido em 25/05/2020. Sob o evento: 400091. Na modalidade: 
Global. Despesa de Publicação: SES. Processo nº: 0060-014445/2013. Data de Assinatura: 
25/05/2020. Pela SES/DF: FRANCISCO ARAUJO FILHO. Pela contratada: CAROLINE 
LIVIO PEDREIRA ALVES. Testemunhas: ANA PAULA SOUSA P. e SILVA e LUCIANE 
DE SOUZA BRITO. Publicação do Ajuste Original:01/06/2016.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Subsecretaria de Administração Geral – SUAG/SES comunica, por meio do Ofício Nº 
1120/2020, a abertura para recebimento de propostas referente à VENTILADOR 
PULMONAR MICROPROCESSADO COM TURBINA DE AR COMPRIMIDO 
MEDICINAL para atendimento da para enfrentamento à pandemia de Coronavírus em 
atendimento a demanda do SES-DF, nos termos da Lei nº 13.979 de 6 de fevereiro de 
2020, processo nº 00060-00160364/2020-86 - SES/DF (S.E.I.). O recebimento das 
propostas será até às 15h do dia 24 de junho de 2020, por meio eletrônico através do e-
mail dispensadelicitacao.sesdf@gmail.com . O Ofício de convocação e o Projeto Básico 
deverão ser solicitados através do mesmo e-mail de envio das propostas.

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de setembro 
de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas 
abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 
8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura das Atas de Registro de Preços n. 
095/2020 , 096/2020 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação.
ATA Nº 095/2020 – PROCESSO - 00060-00377970/2019-03 - AMP HOSPITALAR EIRELI; 
SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; e DENTAL SUL 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI.
ATA Nº096/2020- PROCESSO SEI - 00060-00289514/2019-07 - AAF DO BRASIL 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - DENTAL OPEN - COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA- R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 67/2020 - UASG 926119 (*)
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão em referência, sagraram-se vencedoras (empresas, 
itens, valores): COLOPLAST DO BRASIL LTDA, CNPJ: 02.794.555/0004-20, 4 (R$ 
0,5000); POLAR FIX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 02.881.877/0001-64, 6 (1,1500), 8 (0,8500), 10 (R$ 1,0400); DMI 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 37.109.097/0001-85, 2 (R$ 
0,4370); PROFARMA SPECIALTY S.A, CNPJ: 81.887.838/0007-36, 14 (59,0000). Os 
itens 1, 3, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, restaram fracassados, sendo os que os 
quantitativos dos itens 3, 5, 7, 9, 11, 15, assumidos, conforme previsão do subitem 5.7.1 
do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 5.863.373,4720.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no 
DODF nº 112, de 17 de junho de 2020, pág. 50

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 145/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 145/2020, sagrou-se vencedora 
(empresa, item e valor unitário): UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 66.969.262/0001-77: item 01 (R$ 29,97). Perfazendo o valor 
total licitado de R$ 21.608,37.

LINEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 153/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão em referência, sagraram-se vencedoras (empresas, itens, 
valores): POINTER SERVICOS HOSPITALARES LTDA EPP - CNPJ: 03.098.826/0001-23 
01 (R$ 12,00), 02 (R$ 13,00). Os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 restaram 
fracassados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 45.036,0000.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 180/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, para análise do pedido de 
esclarecimento apresentado.

LINEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 211/2020- UASG 926119

Objeto: Aquisição regular dos produtos (FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO 
ENTERAL E ORAL e outros) em sistema de registro de preços, para atender às demandas da 
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. Processo SEI nº: 00060.00029808/2020-15. 11 itens (Ampla Concorrência com cota 
vinculada às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 1.372.864,6419. Cadastro das Propostas: a partir de 
18/06/2020. Abertura das Propostas: 30/06/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus 
no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco 
“A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 212/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição do Equipamento SISTEMA DE CARIOTIPAGEM HUMANA para 
uso no Hospital de Apoio de Brasília - Unidade de Genética, em Sistema de Registro de 
Preços para atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00478550/2018-54. Total de 01 item (ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 
1.295.466,6666. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 18/06/2020. Abertura das 
Propostas: 30/06/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O 
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – 
Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 
83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LINEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 213/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar SONDA DE CRAWFORD, em sistema de 
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-
00303242/2019-57. Total de 02 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP). 
Valor Estimado:R$ 133.501,50. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 18/06/2020. 
Abertura das Propostas: 30/06/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no 
endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° 
andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento Nº 113, QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


